ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТА НОВЛЕНИЕ

23 октября 2020 г. № 155
Москва

Г “1
О присуждении премии имени
К.И. Скрябина 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
биологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени К.И. Скрябина 2020 года в размере

50 000 рублей доктору биологических наук Терениной Надежде Борисовне

(Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии

наук) за серию научных работ «Нейромедиаторы у гельминтов и

нейробиологические аспекты взаимоотношений паразита и хозяина».

Президент РАН
академик РАН

СЕКРЕТАРИАТ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

И.о. главного
президиума Р
член-корреспондент^ Макоско